
Nr. 4 - 62. årgang Julen 2017 

DU ER ALLTID VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE
- SØNDAG ER KIRKEDAG

Sandkassen på Lovsanghjemmet. Foto: Grete Ingeborg Vestby
Immanuelhjemmet, Thailand.
Se stor reportasje på sidene 10, 11 og 12 inne i bladet.

MENIGHETSBLAD FOR RJUKAN OG TINNBYGDENE

GOD JUL!
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KYRKJESKYSS I TINN
Treng du skyss til gudstenester eller arrangement i kyrkja, så ver ikkje redd for å 

ringja eit av nummera nedanfor:

Austbygde: Tollheim 35 09 87 27

Atrå: Hvalen 48 00 88 24 / 90 95 71 24

Mæl: Øvsterud 47 04 61 70

TINN SOKN
Hovin 
Døde:
23.08.2017 Margit Christensen
29.08.2017 Halvor Uverud
30.09.2017 Arnhild Sigrun Grov Mortensson
25.10.2017 Steinar Kleiverud
31.10.2017 Anne Flåto

Austbygde 
Døpte:
Emma Hammersten
Ola Sandmæl Traen
Vigde:
Tove-MeretheTangen Ek og Torbjørn Ek
Marit Bøen og Kjell Kristian Kleivan
Døde:
04.09.2017 John Magne Bjerkreim
11.09.2017 Ingebjørg Sønstebø

Atrå 
Døpte:
Signe Haukaas
Døde:
16.08.2017 Øystein Ø. Tverberg
02.09.2017 Evelyn Marion Violet Lund
20.09.2017 Aslaug Lofthus
25.10.2017 Kristine Johansen

Mæl 
Døpte:
Sune Matheo Nylend Johansen
Aleksander Kleivan
Vigde:
Ina Malin Nylend Johansen og 
Dan Robert Johansen
Døde:
20.10.2017 Margit Håkanes
02.11.2017 Finn Marthon Heisholt

RJUKAN SOKN
Døpte:
Dennis Slorafoss
Aron Elvesæther

Vigde:
Aina Sletta og Thomas Apalen
Lisa Ringvold og 
Svein Kristian Helgetveit Heibø

Døde:
17.08.2017 Turid Syversen
18.08.2017 Per Haddeland
20.08.2017 Aud Elnes
21.08.2017 Helga Sætre
03.09.2017 Marion Hugo Aadalen
14.09.2017 Finn Paulsen
18.10.2017 Mary Alice Hauge Johannessen
19.10.2017 Astrid Saugerud
19.10.2017 Kåre Johansen
28.10.2017 Åse Sandvik

«Kirkekakebakeliste»
Er du glad i å bake - til kirken trenger vi kake. 

Når klokkene ringer, til kirken vi springer.

Litt kirkesaft og kirkekaffe må vi ha, men hvor kommer kakene fra?

Vil du hjelpe oss å bake, eller vil du bare komme og smake?

Vi trenger deg, så bare ring i vei.

Ring eller SMS til: Edel 95 24 19 32 eller Grete 90 56 23 16
Sokneråd/kirkering

Tinn kirkelige
fellesråd 

Rjukan kirke, 3660 Rjukan

Tel: 35 08 28 60

post@kirken.tinn.no

Stoff til Kyrkjebod
mottas med takk!
Siste frist til nr. 4-2017:

15. FEBRUAR

Skriv og send det til:

terje@markedspartner-tp.no

Skirva fjellkyrkje
Leirsted -  Selskapslokale - Rimelig overnatting

Leter du etter et fint selskaplokale i spesielt vakre omgivelser?
Trenger du rimelig overnatting for gjestene og lekerom for barna?

Eller leter du etter et leirsted for barne- eller
ungdomsgruppa du leder?

Skirva fjellkyrkje har alt du trenger og leier ut til rimelige priser.

Kontakt 95 77 74 89 - www.skirva.no

«Skirvas Venner»
takker for gaver og minner om

kto.nr. 2620.42.57034
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Redaktør: Terje Paulsen, mobil 93 23 71 20 - e-mail: terje@markedspartner-tp.no
Medarbeidarar: Hans Kr. Langeland, Grete Ingeborg Vestby, sokneprest Tone Anne Hvalen,

sokneprest Kristin Fæhn og Gunnar Erling Undersrud

Ettertanke 
Julen kommer årvisst med gaver,
til og fra. Og nettopp rundt
gavene er nok de største forvent-
ningene, i alle fall hos barna og
ungdommene.

“Han steg til våre hytter ned med
nyårsgaver: Fryd og fred.”
Eller som vi synger i “Glade jul”:
Fred på jord, fryd på jord.
Jesusbarnet blant oss bor.”

Evangelisten Johannes skriver “Så
høyt har Gud elsket verden at han
gav sin Sønn - “.  Dette er avgjort
julens største, mest dyrebare – og
jeg tør påstå - beste julegave, Jesus
selv. Fra Gud til oss. Han er gaven
til verden, til Tinn, til alle, til oss.
Den gis, den tilbys ikke, det er
ingen reklamasjon på den, ingen

retur, det er ikke mulig å spore den
med postens utmerkede sporings-
ordning, for den er allerede kom-
met. Så ta imot den, den er til fryd
og fred.

Når jeg hører kjente og kjære jule-
salmer og de mer ukjente, så ten-
ker jeg at disse tekstene og melodi-
ene er blitt til som et svar på gaven
som er tatt imot.

Det fins en flott julesalme, som
ikke er så kjent, om nettopp denne
gaven: “Gud sin egen Sønn oss
gav, nå ved juletide. Derfor går et
lovsangshav over verden vide.
Derfor fra det høye kor lyder det
her nede: Give er din sak på jord,
gi, og gi med glede!”

Ingrid Vibe Muller skriver i et dikt: 

Før julsstemning
Det var bitende kaldt
Sneen sto vannrett i luften
Han gikk på gaten og sang  
stille om Jesus.
En oppløpen gutt 
i slitte Olabukser.

De mette, varme 
butikkvinduene
og de glorete pakkene
sluknet ved siden av ham
som bar gavenes gave.

Kristin Fæhn
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Ungdomsgudstjeneste i Rjukan kirke

Søndag  5. november kom det over 70
mennesker på ungdomsgudstjenesten i
Rjukan kirke. Ungdommer fra nyoppstarte-
de Tinn Soul Teens ledet allsangen og ung-
dommene deltok under alle ledd i gudstje-
nesten. Det er de eldste ungdommene som
pleier å være medledere på konfirmasjons-
leiren som forberedte gudstjenesten sam-
men med staben. Kristine Helland sang
"True Colors" av Cindy Lauper, og det var
ungdomscafé etter gudstjenesten. Neste
ungdomsgudstjeneste i Rjukan kirke er 
søndag 14 .januar kl 19:00.
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Sprell levende familiedag i Rjukan kirke

1. oktober hadde vi Sprell Levende
familiedag i Rjukan kirke. Alle 4,5
og 6-åringer var spesielt inviterte.
Vi hadde først gudstjeneste der
temaet var: Det vakreste Gud har
skapt. I gudstjenesten fikk 4 og 6-
åringene bok, mens 5-åringene
fikk film. Deretter koste vi oss
med blant annet nybakte boller,
før vi hadde mange spennende
aktiviteter rundt i kirken. Vi hadde
skattejakt på loftet, samling rundt
døpefonten, besøk på orgelgalleri-
et og kreativt arbeid. 
Det var en flott dag for både små
og store. 

Vennlig hilsen Tone Anne 
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Inspirasjonstur til Los Angeles med
Oslo Soul Children

Som diakon og dirigent i Tinn Soul
Children fikk jeg mulighet til å bli
med til USA sammen med Oslo
Soul Children nå i høst. Dirigent
Ranghild Hiis Ånestad, Peter
Sandwall med kone og flere andre
korledere var med på turen. Dette er
en tur jeg lenge har drømt om å få
med meg. Tilsvarende USA-tur for
korledere ble lansert for flere år
siden, men da ble den avlyst på
grunn av for få påmeldte. Nå duk-
ket muligheten opp igjen, og jeg har
hatt en fantastisk opplevelse og lært
masse. Som gospel-entusiast har
dette virkelig vært «a dream come
true» for meg. Jeg har fått være med
og synge gospel i flere forskjellige
gospelkirker i Los Angeles. Jeg har
blant annet fått erfare dyktige korin-
struktører, hatt gospel workshop
med Diane White-Clayton (Dr. Dee)
på Loyola Marymount University og
sunget sammen med One Voice på
Faithful Central Bible Church der
dirigenten var Donald Taylor som
tidligere dirigerte LA Mass Choir
(som også har gitt ut mye gospelmu-
sikk). Det var ubeskrivelig å få stå
sammen med alle de utrolig dyktige
gospelsangere i One Voice, bli diri-
gert av Donald og kjenne responsen
fra menigheten. En svært oppbygge-
lig og musikalsk formiddag!
Hver dag i Los Angeles var fylt med
gode opplevelser og fine menneske-
møter. Det kjentes viktig å prøve å
være helt tilstede i alt, hente inspira-

sjon, notere ned det jeg hørte og så,
og lagre de gode erfaringene. En
kveld var vi i Saddelback Church der
Rick Warren er pastor. Jeg har lest
boka hans, «Målrettet liv» for mange
år siden, og fikk virkelig erfare hans
tanker om hvordan drive kirke på en
lovsangsgudstjeneste i Los Angeles.
Man ser hvor fargerikt de kler seg
når de går på gudstjeneste. Denne
kirken ligger i et fattig område, og
de feirer praktisk talt at de har kom-
met seg velberget gjennom uken og
at Gud har gitt dem en ny søndag.
En dag var vi på gospel workshop
på Loyola Marymount University
der Diane White Clayton er profes-
sor i musikk. Hun formidlet gospel-
historien til oss på en fantastisk

måte som gjorde sterkt inntrykk.
Hennes farfar var selv slave og hun
tok oss med fra Negro Spirituels
som slavene sang på plantasjene og
forklarte hvordan de kristne sangene
senere ble til Gospel, mens de seku-
lære sangene utviklet seg til blues.
Hun fortalte om Thomas Dorsey
som levde i 1899-1993 som regnes
som gospelmusikkens far. Han
hadde blues-bakgrunn og tok euro-
peiske salmer og arrangerte dem til
gospellåter. Han arrangerte gospel
festivaler og var en dyktig forret-
ningsmann. Diane fortalte at gospel
ikke bare er musikk, men musikk
med mening. Gospel er bønn, levd
liv, vitnesbyrd om hva den levende
Gud betyr for oss. Gospel er å
synge med brystklang og være i
bevegelse når en synger. Hadde det
ikke vært for gospelmusikk ville vi
heller ikke hatt rock, jazz og soul.
Edvin Hawkins tok gospel et hakk
videre på 70 tallet med den kjente
gospelsangen «Oh Happy day». Kirk
Franklin har tatt gospel enda et
hakk videre med sin pop-gospel
musikk på 2000 tallet.
Diane hadde med seg sin klasse med
studenter som også er et gospelkor.
Oslo soul children og dette gospel-
koret fra universitetet sang for hver-
andre og vi lærte noen gospelsanger
felles. Silje Sjøtveit

Jeg var så heldig å bli litt kjent med disse to flotte damene som sang i koret. De sto på hver sin side
av meg i alt rekken.
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Tinn Gospel satser på profesjonell hjelp

I siste helgen i oktober ble det
arrangert korweekend i Austbygde.
Weekenden ble avsluttet søndag
den 5. november, med konsert i
Austbygde kyrkje. Det var en opp-
fordring, spesielt til de som hadde
en sangfugl i magen og som likte
godt sosialt fellesskap til å møte
opp. 

Korweekend med André Storeng
«Seminarkoret Tinn Gospel» invi-
terte til høstkonsert i Austbygde
Kyrkje! Når oktober ble november,
når mørket og kulden senket seg
over det ganske land - da var det
godt å komme innenfor og lytte til
varmende toner og håpefulle ord.
Med seg hadde de fått mesterdiri-
gent, pianist og kapellmester
André Storeng, dirigent Hannah

Eline Jøines, et knippe dyktige
musikere og noen nydelige solister!

Og en vellykket konsert ble det.
Etter å ha fulgt koret i noen år, var
det en merkbar forskjell etter at
«trollmannen» André Storeng, med
stort engasjement, tryllet fram et
kor i fyr og flamme. Den ene go’-
låta etter den andre ble servert.
Ikke nok med det, André fikk til
og med publikum med seg til å
forsterke musikkopplevelsen, og
publikum lot seg ikke be to ganger,
de var med fra første stund.
Erfaringsmessig kan man bare
fastslå at kombinasjonen Tinn
Gospel + André Storeng ga positi-
ve resultater og inspirasjon, som ga
mersmak og helt sikkert, på sikt,
med hell kan gjentas.         Terje P.

Fakta: André Storeng
Musiker, kapellmester, pianoentertai-
ner, plateprodusent, musikkarrangør,
teaterinstruktør, korinstruktør og diri-
gent. Denne mannen har mange
strenger å spille på! 
André Storeng er en personifisering
av musikktalent og profesjonalitet.
Allerede som barn viste han seg
lovende, og hans interesse for og tidli-
ge evner innen musikk begynte å bli
realisert og livnært. Han har jobbet
profesjonelt i mange år, og har oppar-
beidet seg respekt og anerkjennelse
både fra medmusikanter og publikum! 
Andrés musikalske bakgrunn inklude-
rer Heggen Folkehøyskoles 3-årige
musikkutdannelse, pluss to års studier
ved musikerutdanningen til The
Norwegian Institute for Stage and
Studio (NISS) i Oslo. Ved siden av
hans profesjonelle arbeid, har André
vært korinstruktør og dirigent for
deKor.
Avslutningsvis kan vi nevne at André
er storebror til Maria Haukaas
Storeng.
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Pilegrimsvandring fra
Dal kirke til Gransherad kyrkje

Det var nærmere 140 mennesker
med på pilegrimsvadringen som
gikk til Gransherad kyrkje fra Dal
søndag 17. sept. Det har visst aldri
vært så mange mennesker på
Storegut før! På toget fortalte
Hilde Widvey historien mens vi
kjørte gjennom naturlandskapet.
På båten nedover mot Tinnoset
ble det mulighet for å kjøpe mat
på båten mens en lyttet til Eline
Jøines sin nydelige sang. Yosef  fra
Syria spilte gitar, og det ble også

trekkspillmusikk som førte til dans.
Septembersolen varmet mer og
mer utover dagen. Det ble en
nydelig vandring i vakre høstfarger
på grusveier, gjennom et gårdstun,
på gresstier og over et togspor.
Både Dal kirke og Gransherad kyr-
kje var fylt til randen av mennes-
ker. Med kraftig allsang og vakker
musikk ved organistene ble det en
flott totalopplevelse. Båtturen på
vei hjem satt folk på dekk, det ble
spilt trekkspill og både Mælsangen

og Tinnsjøsangen ble sunget da vi
nærmet oss bygdene. 
Et helt nytt designet postkort laget
av Ingrid Wiens ble lansert. Bilder
av alle de vakre kirkene og utsikten
fra Marumsrudåsen.
Dagen ble eventyrlig! Hold av søn-
dag 16. september 2018 allerede
nå. Da blir det arrangert pilegrims-
vandring videre fra Gransherad
kyrkje til Hovin kyrkje.  

Silje Sjøtveit
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I etterkant av vårens daghøysko-
le har flere asylsøkere meldt
interesse for å lære om den krist-
ne troen. Sokneprest Tone Anne
Hvalen og diakon Silje Sjøtveit
har derfor invitert til Alphakurs
10 tirsdager denne høsten.
Alphakurs er et introduksjons-
kurs i kristen tro der vi har
undervisning og samtale om det
grunnleggende i troen.

«Hvem banker?» - et syngespill av
Tore Thomassen fremført av Tinn
BarneKOR ved organist Doris Ek.
Onsdag 8. nov fikk de som møtte

frem se en flott forestilling med
mange flinke barn. Liv Ingrid
Gvammen gjorde en utmerket ver-
sjon av Martin Luther i dette

reformasjonsspillet som handlet
om Martin Luther og hva som
skjedde for 500 år siden i
Wittenberg.

ALPHA-
KURS

Barnesang
Hver tirsdag er det Barnesang for gutter og jenter 4-6 år kl 1515 - 1600.
Oddetallsuker er det i Vesletun barnehage, og partallsuker hentes barna på
Furuheim og øver på Tinn Helsetun. Velkommen! 

Hvem banker
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TUR TIL THAILAND

Tinnbygdene inngikk misjonsavtale
med NMS i 2007 om å støtte
Drømmen om en framtid. Målet er
å gi barn mulighet til skolegang og
utdannelse. Mye av arbeidet fore-
går i Bangkok. I tillegg driver
NMS en internatskole i Phibun
som jeg dessverre ikke fikk besøkt.
Vegg i vegg med Immanuelkirken
drives et daghjem for barn fra
slummen. Barna er i alderen 3-6 år
på daghjemmet. Nå skal staten ta
på seg ansvaret for alle barn i alde-
ren 4-6 år, og da vil dette tilbudet
falle bort. Hvis ungene ikke hadde
hatt dette tilbudet, ville de enten

vært alene hjemme, eller blitt pas-
set av et nabobarn som bare er
noen få år eldre. Når barna begyn-
ner, kryper de ofte sammen hvis
noen løfter en arm eller hånd fordi
de er vant til å bli slått. Til sam-
men var det ca 50 barn på dag-
hjemmet. De var delt i grupper
med forskjellige farger etter hva de
skulle gjøre den dagen. Når både
de og vi var varme i trøya, stod det
en lang kø av barn som ønsket å
bli sett og løftet på, forskjellig
språk var ingen hindring. Det leg-
ges vekt på at barna skal få et
varmt måltid, lære renslighet, gym-

nastikk og lære finmotorikk som
gjør at det blir lettere når de skal
lære å skrive. Det finnes ikke noe
uteområde rundt kirken, så alt
foregår i forskjellig etasjer.
Fra Immanuelhjemmet gikk vi til
Lovsanghjemmet som ligger midt i
slummen. Hvis man skal ta drosje
dit, ber man å bli kjørt dit hvor
narkotika selges. Mye av veien gikk
langs kanten av en bred, møkkete
elv. Nå var det satt opp et gelender
der, men tanken på at flere av
barna på daghjemmet gikk denne
veien alene, var ikke veldig betryg-
gende. Slummen i Bangkok ligger
under motorveien. For sikkerhets
skyld er det et togspor igjennom,
og togene kommer uten varsel. På
veien kom vi forbi en bestefar som
badet barnebarnet, og det var godt
å se hvordan barnet storkoste seg.
De som har jobbet en stund i
Thailand, fortalte at besteforel-
drene ofte har bedre tid til å ta seg
av barnebarna enn de hadde til
sine egne barn.
Lovsanghjemmet er for barn i
alderen 3-6 år. Da vi var der,
hadde de plass til 30 barn. De har
siden fått kjøpt nabobygningen og
skal utvide til flere barn. Fordi det
er begrenset med uteplass, har det
blitt laget en sandkasse innendørs
og barna storkoser seg. De som
jobber der forteller om en liten
gutt som de mistenker har ørebe-
tennelse. Mor tar med seg gutten
til en lokal healer, men gutten blir
bare verre. De ansatte ønsker å ta
med seg gutten på sykehuset og få
en skikkelig undersøkelse, men må
da ha tillatelse fra foresatte. Når de
kommer hjem til gutten, treffer de
storesøster som har tydelige mer-
ker etter å ha blitt slått med en
kleshenger. De får heldigvis ordnet
med sykehusbesøk for gutten og
en ekstra plass til storesøster på

Birgitte Ørnes, Eivind og Alvhild Hauglid, Grete Vestby og John Magnar Ørnes. Ekteparet
Hauglid kom første gang til Thailand i 1982.

Barna på Immanuelhjemmet er klare for flaggheising og nasjonalsang
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Lovsanghjemmet. Barna får klær
på Lovsanghjemmet, et varmt mål-
tid, omsorg og kjærlighet.
Vi fant et sted like ved
Lovsanghjemmet hvor vi spiste
kyllingssuppe. Ikke et sted som vi
hadde besøkt uten at noen garan-
terte at det var trygt. Lunsjen kos-
tet ca 8 kroner. Hver dag ble det
kokt suppe på ca 75 kyllinger. 
Etter lunsj kjørte vi til

Nådehjemmet. Det er et hjem for
unge gravide og nye mødre.
Jentene kan komme når som helst
i graviditeten og bo der til barnet
er 2 måneder gammelt. Mange av
mødrene har historier om vold
eller at far til barnet har reist. På
Nådehjemmet gis det hjelp og
støtte. Er det noen som ønsker å
adoptere bort barnet sitt, får de
hjelp til det. Man prøver å lære
jentene et yrke som de kan livnære
seg av etter at de reiser derifra. De
lager også ting som selges. For en
stund siden ble det i det interna-
sjonale miljøet holdt en gallamid-
dag til inntekt for Nådehjemmet.
Pengene ble brukt til å lage en
kafé, Ikea ga møbler til prosjektet,
på kafeen læres jentene å servere,
og det gir også litt inntekter. Vi

fikk ikke lov til å fotografere noen
av de som bor der, da de er redde
for å bli funnet av voldelige kjæ-
rester.
Om ettermiddagen etter en begi-
venhetsfull dag, satte vi oss på
flyet til Ubon i Nordøst- Thailand.
På flyplassen ble vi tatt imot av
Olav Skjerpe med barn og norske
flagg. Når vi kom hjem til Olav
hadde Jeed laget blomkålsuppe og
kringle.
Neste dag satte vi oss i bilen. Olav
fortalte om NMS sitt arbeid både i
Thailand og Laos når vi kjørte. Vi
stoppet hos to lokale ledere som
Olav og Jeed hadde kontakt med.
Det andre stedet vi stoppet var
hos Bualee. Hun tok imot barna i
området når de var ferdig på sko-
len og i helgene. Hun hjalp dem
med leksene og fortalte om Jesus.
Hvis hun får noen til å kjøre seg,
tar hun med seg barna i kirken.
Barnas største ønske var at det
skulle bygges en kirke på en nabo-
tomt. Bualee ønsket å engasjere
sønnene sine i arbeidet og tenkte
at hvis hun hadde noen instru-
menter, kunne sønnene lære barna
å spille. Olav fikk noen penger
som det skulle kjøpes instrumenter
for, og nå fortalte Jeed at det har
vokst fram en menighet hos
Bualee.
På kvelden kom vi til Mukdahan

og møter Sim som er daglig leder
for kirken. Kirken er ca 10 år gam-
mel og barna kommer for å få lek-
sehjelp etter skolen. Sim besøker
fengslet og skoler i området. Det
er blitt døpt ca 500 etter at kirken
ble bygget.
Først på programmet neste dag
var et skolebesøk ca 1 time fra
Mukdahan. Dette var en 1-10
skole med ca 175 elever som
møtte oss med sang og dans. Vi
ble fortalt før vi kom dit at det
ikke var sikkert at barna hadde sett
hvite mennesker tidligere. Da Olav

Lovsanghjemmet.

På vei til Lovsanghjemmet.
Nå er det lunsj! Barna spiser selv og det er påfyll
til alle som vil ha.

Fortsettelse på neste side
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din lokale leverandør av internettjenester

Leverandør av tjenester for:

-  Internett

-  TV - Film - Radio

-  Bedriftsløsninger

-  Hytte-pakker

Kontaktinformasjon:
Tinn Energi AS
Storgata 4, Postboks 94
3660 Rjukan. Telefon 35 08 09 00
E-post: tinnbynett@tinnenergi.no

På oppfordring
tillater vi oss

å sette inn vårt
kontonummer:

Kyrkjebod, 3656 Atrå

2620.66.80813www.tinnenergibredband.no

stilte seg opp foran dem og begyn-
te å snakke thai, gikk et kollektivt
Åååhhh igjennom elevene.
Vi reiste så til et koselig hotell ved

Mekongelven og slappet av litt.
Om kvelden var det åpning av en
ny kirke som en thaidame hadde
bygd opp i bakgården til forret-
ningen sin. Kirken var fullsatt og 5
prester deltok på innvielsen.
Prekenen handlet om nåde, og det
passet godt med det vi hadde sett
og opplevd.
Nanset kirke som hadde bestilt

misjonsreisen, har nå et prosjekt
som kalles Barnas kirke. Det er en
kirke som er bygd på barnas vilkår.
Det var et siste stoppested på
turen vår. Da vi kom, møtte vi
Tong Sa. Hun ble kristen for 20 år
siden og fikk i 2010 en visjon om
Barnas kirke. Kirken ble innviet i
2015. De har faste samlinger hver
lørdag hvor det er bønn, bibelun-
dervisning og lek. Lørdagen etter
at vi var på besøk, hadde de vol-

leyballturnering.
Konseptet ser
ut til å spre seg
til flere steder.
Det største
problemet er å
skaffe ledere.
Noe av grun-
nen til at kris-
tendommen har
fått rotfeste i
Thailand er
hvordan barna
blir møtt. Barn
har ingen verdi
i Thailand før
de kan tjene
penger. Voksne
kommer til kir-
ken når de har problemer med
helse, ekteskap og gjeld. Mange
blir dessverre borte når proble-
mene løser seg eller blir mindre.
Thailand er et land med store

kontraster og et sterkt klasseskille.
Jeg synes dette er et godt prosjekt

som Tinn sokn kan fortsette å
støtte. Grete V.

FAKTA OM THAILAND: 
Thailand har ca 70 mill innbyggere, Bangkok er
hovedstad, under 1 % kristne. (Laos 7 mill,
300 000 kristne). Buddhismen er hovedreligion.

Fra skolebesøk.

Jeed og Bualee med nye instrumenter.
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Kirkeklokkene i Atrå kyrkje
I dette nummeret er turen kommet til de tre klok-
kene i Atrå kyrkje.
Kyrkja har to klokker fra den gamle stavkyrkja.
Den yngste av dem har en datering på 1802.
Den har nyklassisistisk dekor, nærmere bestemt
Louis-Seize, noe man ser på den nette guirlande-
ren som omslynger klokken og frisen som løper
øverst.  Støperen er sannsynligvis Erik Schmidt,
som støpte klokker i Christiania (Oslo).
Om den eldste av klokkene forteller Terje de
Groot – som har middelalderklokker som spesial-
felt:
«Den er omkring 55 cm høy og 47 cm i diameter.
Støperen er ukjent. Et latinsk kors finnes på cor-
pus, det tangerer den øverste rundstaven på slag-
ringen.

Klokken er av senromansk
"sukkertopp"-type. Slagringens
underside (som skråner ned-
over) forteller oss at klokken er
blant de eldste i denne katego-
rien. Dette trekket peker mot
1100-tallet. Samtidig viser
utformingen av kronen at den
likevel ikke kan plasseres blant
de aller eldste av sitt slag. En
datering til omkring 1200 er
derfor trolig. Mangelen på
daterbare innskrifter og
utsmykning gjør en nærmere
datering vanskelig.»

Det var opprinnelig én klokke
til av samme slag, men den er
blitt borte.

I 1925 fikk kirken en ny stor klokke som gave fra
A/S Rjukanfoss . Den er laget av Nauen klokkes-
tøperi i Tønsberg og har følgende inskripsjon: 
«Med ein høg og heilag klang kallar eg til kyrkje-
gang».

Kilder: Terje de Groot
Heftet «Atrå kyrkje. 150 års jubileum»

Kristin Fæhn

KIRKEFEST
Atrå samfunnshus man 12. februar kl. 18:00
Foredrag ved filosof Henrik Syse:
«Noe å tro på. En filosofs tanker om tro i vår tid»
Middag med 
påfølgende kaffe
Transport fra Rjukan
- følg med i RA
Alle er velkommen!

www.kirken.tinn.no
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Et nyttårsminne fra fjellbygden
Av sogneprest Andreas Bonde

Nyttårskvelden var kommet – stem-
ningsfull og vakker, slik som den kan
være på en prestegård langt oppe i
Telemark. Tunet lå der skinnende
hvitt, dekket av sne, og oppover lien
sto granene kledd i alskens fantasirike
drakter ettersom det hadde behaget
sneen å pynte dem. Og dertil ville
jubelskrik av glade barn, som nøt jule-
ferien med å boltre seg i den rene sne
med kjelker og ski, snart på benene
snart på hodet – alltid like strålende,
selv om de imellom ble borte når de
gjorde kollbøtte og begravdes i sneens
bløte favn.
Selve prestegården lå uten sol de 10
uker på mørkeste vinteren, idet mor
sol gjemte seg bak den lange høye
åsen mot syd og derfor ikke rakk med
sine stråler ned til husene, men høyt
oppe i Torsetåsen bak prestegården
mot nord så vi hele vinteren hvorle-
des de hvitkledte trær lå i solglans
midt på dagen, det var som den kjære
sol ville minne oss om at den var dog
selv om vi ikke kjente den. Og når det
så led en tid over jul, kom solstrålene
lenger og lenger ned på den høye
åsen, inntil det en dag i slutten av
januar lød i kor fra alle prestegårds-
barna: «Stabburet oppe i bakken lig-
ger i sol, nei er den kommet, hurra»!
og alle måtte ut og fryde seg i det
blanke skinnende solskinn.
Denne nyttårskvelds morgen så vi
også solen oppe i åsen, men det trakk
opp til uvær i syd, så vi kunne vente
mer sne før kvelds.
Jeg gikk ut på tunet og snakket med
min gode Nils forpakter, også kaldt
«Nils Prestgaren» da en av barna kom
styrtende ut fra kontoret og ropte:
«Far, du må komme straks i telefonen,
det er Gaute Midtbøen som vil snak-
ke med deg»! Jeg inn – for å høre hva
min staute og trofaste medhjelper
ville meg.
Jo, det var om jeg kunne ta hesten
min og kommer oppover så snart
som mulig, det var en gammel skrø-
pelig 90-åring, Hans Gunleiksrud –
som jeg for øvrig kjente godt fra før –
som gjerne ville gå til alters, og et par
andre med ham.
Det var visstnok henimot 3 mil
deropp, enden av Østbygdas anneks,
like opp mot bare høyfjellet, men jeg
kunne jo ligge over om natten der

oppe, sa han, og så reise ned derfra til
Østbygdkirken nyttårsdag morgen da
der skulle være gudstjeneste der den
dag.
Ja, her var ikke lang betenkning å ta,
det var bare å få hest og slede ut så
snart som mulig, trekke i sausekinn-
spelsen og reisestøvlene og si farvel til
mor og barna som var litt skuffet
over å skulle være alene nyttårskvel-
den – og så av sted på den lange tur.
Ja, det ble en underlig tur!
Etterhånden var det blitt aldeles over-
skyet, og sneen var begynt å falle, stil-
le og tett. Og ettersom jeg kom lenger
og lenger opp i bygden og kjørte over
de lange moer med skogens festkledte
graner som vakt på begge sider, dess
tettere og fyldigere falt sneen. Mørket
begynte å falle på, jeg tente begge
mine lykter på sleden og satt der vel
inntullet med den store fellen over
meg og skinnluen tett over ørene, og
etterhånden dekket sneen alt, feld og
pels og lue, ja hele presten, og jeg
hadde nær sagt -  hesten med!  
Jeg så ingen av gårdene, som lå høyt
oppe i åsen langs med veien, innimel-
lom den mektige granskogen i flere
kilometers avstand fra hverandre, jeg
møtte verken mann eller hest opp-
over, jeg følte meg som jeg var kom-
met inn i «den store stillhet»! Og i
mens kom også tankene smygende, så
stille som de kan gjøre det en nyttårs-
kveld når man sitter ene og lar seg sne
ned, mens en trofast snill hest trekker
en i luntetrav mil etter mil, stadig høy-
ere opp mot fjellvidden! Tankene, slik

som de uvilkårlig former seg ved
synet av den deilige hvite sne, der
dekker alt med sin milde, varlige hånd
så alt ujevnt blir likt og alt skiddent
blir rent, og alt stygt blir blendende
strålende skjønt.
Og ettersom nyttårskvelden skred
frem, og jeg for oppover, alene med
min Gud der oppe på de steile øde
moer, gikk tankene innad og oppad,
og jeg følte det var så meget å bekjen-
ne for ham av alt det som var dårlig
og stygt i det gamle år – og alt det
onde som var gjort, og alt det gode
som var ugjort – og det formet seg alt
sammen til et bønnesukk om tilgivelse
og nåde derinne i hjertedypet, mens
jeg følte meg alene i det vakre lønn-
kammer midt under skogstillheten og
snedrysset. Og jeg syntes der kom
svar, som stille sang gjennom luften
med den gamle profets ord: «Om
dine synder er som purpur, skal de bli
hvite som sneen!» Og freden som
omga meg ute i naturen senket seg
også i min sjel.
Ja, det var en underlig tur, som jeg
aldri glemmer. Nyttårskveldsandakt
ute blant skogens tause hvitkledte
kjemper, i stadig fart opp mot vidden,
den endeløse hvor alt lå dekket av den
rene, hvite sne.
Men etterhånden som jeg kom så
langt opp at jeg kunne tenke meg at
jeg nærmet meg gården som lå langt
fra veien oppe i lien, kom den tanke
over meg: «Hvorledes skal jeg finne
opp dit i dette snemørke? Jeg ser jo
ikke et lysglimt fra noen gård – jeg
kan jo risikere å kjøre forbi». Men just
som jeg var begynt å tenke over dette,
fikk jeg øye på et lysskjær like ved
veien og jeg hørte et troverdig: «Du
lyt vera velkomin da!»
Det var min kjære venn Ingebrigt
Gunleiksrud, sønn til gamle Hans,
som var kommet ned for å lose meg
og hesten oppover den smale vanske-
lige vei opp mot gården. Under hans
kyndige ledelse gikk det godt, og en
halv time etter trådte jeg inn i den
varme stue på Gunleiksrud hvor bjer-
kestubbene knitret på den til jul
nykalkede peis, og hvor bordet sto
dekket med deilig rømme, flatbrød,
fjellsmør og gjetost, slik som de bare
kan yste deroppe. Og så den dam-
pende kaffe selvfølgelig ikke å for-

Andreas Bonde var sokneprest i Tinn 1905 –
1910. Det var nyttårskvelden 1906 han ble
tilkalt av Gaute Midtbøen fra Tessungdalen.
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glemme. Og dertil de lysende ansikter
hos de kjente, like fra barna og
Ingebrigt og konen hans til gamle
bestemor Kari, der mottok meg med
sitt stille gode smil og ønsket meg
hjertelig velkommen.
«Nå var du gild at du kom»! lød det
fra alle sammen, og jeg følte meg
varm i bringen ved den glede jeg så
mitt komme voldte dem.
Jeg kom meg da til bords og fikk meg
mat som smakte fortreffelig etter den
lange turen, og imens var nadverdbor-
det stelt til med hvit duk og to lys i
stokker, og midt på bordet husets
gamle, velbrukte, slitte bibel.
Og så kom de, den ene etter den
andre av disse gamle, skrøpelige, der
ikke lenger kunne reise den milelange
vei til kirke, og som derfor gledet seg
nu da de skulle få slutte året med å
samles til de kristnes største fest,
Herrens hellige nadverdbord.
Se der kommer den ærværdige beste-
far i huset, gamle Hans der hadde
vært en arbeidskar som få og fortsatt
fedrenes arbeide med å rydde mål på
mål av fedrenegården, nu er han skrø-
pelig og svak, har mistet sitt ene øye
og er dertil tunghørt – derfor har han
ligget inne på sengen i koven like til
nu da han da han er krøpet opp og
har kastet på seg helgedagstrøyen med
sølvknappene og nu bringes til sete i
en av de gamle kubbestoler, hele tiden
støttet og hjulpet av gamle bestemor
som er 10 år yngre og enda rask og
rørig. Begge disse gamle er prøvede
kristne med rik erfaring i Guds skole
som har satt dype spor i deres liv så
de har lært å vandre varlig i kjærlighet
og ydmyghet, elsket og sett opp til av
alle i huset og nabogården – der kom-
mer gamle Lars fra nabogården, også
nesten 90 år og – underlig nok – også
bare med et øye, i følge med sin snille
gode Guri som for anledningen har
iført seg den fineste drakten sin med
de rosebroderte seler over det grønne
liv, besatt med sølvknapper og dertil
silkehuen på hodet, mens hun bærer
salmeboken omhyggelig inntullet i
lommetørkle som skikk er når de skal
«til messe» - der kommer den gamle,
fattige husmannskonen, slitt og bøyet
i livets skole, som bor høyt oppe i lien
i sin lille hytte og nu tross sine mange
og 80 år har våget seg ut i uføret nytt-
årskvelden for å være med – nu sitter
de der, stille og innesluttet som fjell-
folket flest, rundt bordet, hvor lysene
tennes, og vinen settes frem.
Å, hvor jeg minnes dem grant, disse

kjære, gamle venner,
som jeg kjente så vel
fra flere besøk, og
som jeg sikkert tror
den gode hyrde kjen-
te som sine, der ville
følge ham, hvor han
ville lede dem, i
medgang og mot-
gang mot himmel-
hjemmet i det høye.
Og rundt omkring
de gamle benket de
seg stille og tilbake-
trukket, sønnen og
sønnekonen med
barna i ærbødighet
for å være med også
de med bønn og
sang i den hellige
handling.
Først minnet jeg de
kjære venner om det
sammen gamle ord
som var blitt så stort
for meg selv under
turen oppover og som
ennu fylte min sjel:
«Om eders synder er som purpur, skal
de bli hvite som sneen». 
Jeg talte om oppgjøret vi skylder vår
Gud daglig, men særlig hver nyttårs-
kveld, når det gamle år svinner, min-
net om de mange år som de hadde
opplevet med de mange synder og
forsømmelser som de rummet, men
også om den rike trofaste Guds nåde
der lyste over alle årene, også dette
siste. Derfor var han villig til å tilgi og
utslette slik som han nu også kom til
dem i sitt hellige sakrament, så de
kunne slutte det gamle år og begynne
det nye i samme Jesu navn, som inne-
holdt sådan en rikdom av velsignelse
– og ettersom jeg talte så jeg hvorle-
des hendene foldet seg i stille takk, og
en og annen nikket et stumt ja, mens
nu og da en tåre trillet nedad den
furede gamle kinn. I sannhet, det var
en gripende stund.
Og da jeg så gikk rundt til disse Jesu
venner og rakte dem brødet og vinen,
da høynet stuen seg, takbjelkene ble
til kirkebuer, der la seg høytidsstem-
ning over, og jeg følte hvor det var
sant, det vakre Grundtvigs ord:

Var ei på jord ei mer enn to
Bygge dog ville han og bo
Hos oss med hele sin nåde.

Ja, det var en vakker og uforglemme-
lig nyttårskveld. Så ruslet de gamle

hver til sitt, stille som de var kommet
så rørende takknemlige og glade fordi
de hadde opplevet denne høytids-
stund som avslutning på det gamle år.
Og nyttårsnatten la seg stilt utover
vidden, sneen hadde bredt sine store,
rene, hvite vinger over alt og var nu
hørt opp, og oppe fra det høye him-
melhvelv blinket den ene lysende
stjerne etter den annen som mektige
vidner, de forkynte den himmelske
faders godhet og trofasthet fra år til
år.
Nyttårsmorgen opprant med kling-
ende frost, og vi måtte tidlig ut for å
greie de nær på to mil ned til
Østbygden kirke hvor det skulle være
nyttårsmesse. Ettersom vi kom ned-
over i dalen, hørte vi bjelleklang og
traff  på den ene sleden etter den
annen med høytidskledte menn og
kvinner, der alle hadde det sammen
mål som vi: Å samles i Herrens hus
for å vigsle året inn.
Snart klang salmen fra den fylte kirke,
og det gamle, men alltid nye evange-
lium om Jesunavnet, som blir når alt
annet svikter, lød utover utover den
spendt lyttende menighet.
Den stille, høytidsfylte nyttårskveld i
stuen oppe på fjellgården var avløst
av en strålende solfylt nyttårsmorgen
med samstemt takkesang til Herren
under kirkehvelvet, som spådde godt
for det nye år. 

Illustrert av Anne Karin Omsted. 
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Karl Stenstad AS
Sam Eydesgt 69

Bjørn Berge AS
Sam Eydesgt 55, Rjukan, tlf. 35 09 04 86

Tlf. 454 85 151

Telefon 35 10 00 57

Sam Eydesgt 93, Rjukan, tlf 35 08 10 00

Advokat 
Øivind Rogne Olsen

Sam Eydesgt. 69,
3660 Rjukan

Telefon 35 09 18 80

post@advokatrjukan.no

www.advokatrjukan.no

Storgt. 16, 3660 Rjukan - Ttlf. 35 09 12 66

Rjukan Næringspark - 3660 Rjukan
Telefon 35 49 90 00

Sam Eydesgt 57, 3660 Rjukan
Atråvegen 426, 3656 Atrå

Telefon 35 09 19 01

TINN TAXI
90 96 77 77

Selskap 
heile året.

Tlf. 95 05 97 25
3650 Tinn Aubbbbbgd

post@seterliv.no - www.seterliv.no

Visste du at 
menighetsrådene i Rjukan og Tinn

er samlet i et menighetsblad!
Dette betyr at Kyrkjebod går til

ALLE husstander i Tinn!

Telefon 412 03 479

bad - kjøkken - ADK1 - industri

Øvrebygde 384 - 3650 Tinn Austbygd
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LITT AV HVERT - LITT AV HVERT - LITT AV HVERT - LITT AV HVERT

Byvandring
Lørdag 19. august
deltok flere barn fra
Tinn Soul Children
på Rjukans byvan-
dring som statister.
Kulturkontoret
ønsket barn som
blant annet  lekte
gammeldagse leiker
inne i bakgården til
Sing Sing. Det ble
en flott opplevelse
både for barna som
deltok og de som så
på.

Årets konfirmantleir på Skirva. Blid gjeng.

Stemningsbilde fra høstens folkemusikkmesse i Dal kirke. Jentene fra Tinndølan
bidro med sang 

FØRJULS-
KONSERT

i
Atrå kyrkje

Søndag 17. desember blir
det FØRJULSKONSERT
i Atrå KYRKJE kl.17.00.
Denne konserten blir litt
annerledes enn tidligere
julekonserter.

Jeg har invitert:
tinn barneKOR, 

tinn soul children, 
tinn gospel

og mange sangsolister.
Kjersti Synnøve Johansen

på fløyte
og Gro Synnøve Åsheim

på trompet.’

Vi skal sammen framføre
JULEEVANGELIET
«Den Store Kongen« 

av Mons Leidvin Takle, 
og Trygve Bjerkrheim.
Dette ser jeg fram til, og
synes det er flott at vi kan
vise bredden i arbeidet
vårt gjennom denne kon-
serten.

Doris Ek, organist
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Gudstjenester i Tinn

Gudstjenestelista: Det kan skje endringer med lista som Kyrkjebod ikke fanger opp tidsnok før trykking.
Vi minner derfor om at gudstjenester også kunngjøres i RA

STED:

Atrå kyrkje

Rjukan kirke
Rjukan kirke
Eldres hus
Atrå kyrkje
Tinn helsetun
Tinn helsetun
Eldres hus
Eldres hus
Austbygde kyrkje
Dal kirke
Rjukan kirke
Mæl kyrkje
Atrå kyrkje
Hovin kyrkje
Skirva fjellkyrkje
Rjukan kapell
Atrå kyrkje
Mæl kyrkje
Austbygde kyrkje
Rjukan kirke
Rjukan kirke  
Rjukan kirke
Atrå kyrkje Kyrkjekaffi
Hovin kyrkje
Dal kirke
Mæl kyrkje
Austbygde kyrkje
Mæl kyrkje
Rjukan kirke
Rjukan kirke
Atrå samfunnshus
Austbygde kyrkje
Hovin kyrkje
Atrå kyrkje
Rjukan kirke
Atrå kyrkje
Mæl kyrkje 
Austbygde kyrkje
Rjukan kirke
Rjukan kirke
Atrå kyrkje
Hovin kyrkje
Frøystul fjellkirke
Hovin kyrkje

DATO:

10.12.2017

10.12.2017
13.12.2017
13.12.2017
17.12.2017
20.12.2017
24.12.2017
24.12.2017
24.12.2017
24.12.2017
24.12.2017
24.12.2017
24.12.2017
25.12.2017
25.12.2017
27.12.2017
31.12.2017
31.12.2017
07.01.2018
07.01.2018
14.01.2018
14.01.2018
17.01.2018
21.01.2018
21.01.2018
28.01.2018
31.01.2018
04.02.2018
04.02.2018
11.02.2018
11.02.2018
12.02.2018
14.02.2018
18.02.2018
18.02.2018
25.02.2018
02.03.2018
04.03.2018
04.03.2018
11.03.2018
11.03.2018
18.03.2018
18.03.2018
25.03.2018
25.03.2018

DAG:

2 s i advent

2 s i advent

3 s i advent

Julaften
Julaften
Julaften
Julaften
Julaften
Julaften
Julaften
Juledag
Juledag

Nyårsaften
Nyårsaftan
Kristi åp.dag 
Kristi åp.dag 
1 s e Kristi åpenb
1 s e Kristi åpenb

2 s e Kristi openb. 
2 s e Kristi openb 
Såmannssøndag

Kristi forklaring 
Kristi forklaring 
Fastelavn
Fastelavn

Oskeonsdag
1 s i faste 
1 s i faste 
2 s i faste
Internasjonal bønnedag 
3 s i faste
3 s i faste 
4 s i faste 
4 s i faste 
Maria bodskapsdag
Maria bodskapsdag
Palmesøndag
Palmesundag

KL

15:00

18:00
19:00
11:30
17:00
11:00
11:00
11:00
11:30
14:00
14:30
16:00
16:00
11:00
14:00
15:00
16:00
17:00
11:00
17:00
11:00
19:00
19:00
11:00
17:00
17:00
20:00
11:00
17:00
11.00
19:00
18:00
19:00
11:00
17:00
11.00
19:00
11:00
17:00
11.00
19:00
11:00
17:00
11:00
17:00

GUDSTJENESTE:

Adventskonsert
Fjøllmannjentun
Vi synger julen inn
Konsert  Emil Solli Tangen 
Allsang 
Førjulskonsert
Andakt 
Juleandakt
Juleandakt
Juleandakt
Familiegudsteneste
Familiegudstjeneste 
Familiegudstjeneste
Familiegudsteneste
Høgtidsmesse
Høgtidsmesse
Juletrefest
Minnegudstjeneste
Minnegudsteneste
Høgmesse
Høgmesse
Høymesse 
Ungdomsgudstjeneste
Messe for verdighet
Høgmesse
Høgmesse
Folkemusikkmesse 
Taizégudsteneste 
Høgmesse
Familiemesse
Høymesse
Ungdomsgudstjeneste
Kirkefest 
Messe og skriftemål
Høgmesse
Høgmesse
Høymesse
Samling
Høgmesse
Soul church
Høymesse
Ungdomsgudstjeneste
Familiegudsteneste
Familiegudsteneste 
Høymesse
Høgmesse
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En av de fire hovedområdene som
diakonien skal befatte seg med er
«Vern om skaperverket». Intet min-
dre. Diakonien i et lokalsamfunn
koker ofte ned til at kirken blir serti-
fisert til Grønn menighet ved å
gjennomføre en del mindre tiltak.
Det kan være søppelsortering, ikke
bruke engangsbestikk/kopper og
servise, spare strøm, redusere bil-
bruk, ta tog istedenfor fly osv. Vi
har også friluftsgudstjenester og ska-
perverkets dag i Tinn. De siste
månedene har jeg som diakon blitt
tvunget til å utforske alternativer til
bilkjøring i jobben min. Fordi jeg var
uaktsom på grunn av mobilbruk i
bil, ble jeg fratatt (med rette) fører-
kortet for tre måneder. Dette har
ført til at jeg har måttet planlegge
dagene mine på en helt ny måte. Det
er selvfølgelig takket være snille kol-
legaer, venner, familie og ikke minst
Tinn Billag at dette har fungert alli-
kevel. Jeg har måttet avlyse noen få
ting, men mest av alt har det løst
seg. Det går jo faktisk mange busser
i Tinn - det er min erfaring. Jeg har
flere alternativer både til og fra jobb.
Og med verdikort er det litt billigere
og enklere å komme seg herfra til
dit. Jeg har også erfart hvor fint det
er å bruke beina og gå fra en avtale
til en annen. Både i bygdene og på
Rjukan har jeg de siste månedene

vandret mye rundt. Og det i seg selv
har vært en veldig fin erfaring! Det
er godt å få litt luft mellom avtalene.
Jeg har blitt tvunget ned i tempo, og
det har vært fint. Gåturene har blitt
en fin måte å bearbeide forrige sam-
tale på før jeg skal inn i et nytt møte,
korøvelse, samtale eller lignende.
Disse erfaringene har gjort at jeg nå
som jeg får førerkortet tilbake, virke-
lig ønsker å holde fast på noen av
disse miljøvennlige endringene. Det
er ikke noe i veien for at jeg kan
fortsette å samle avtaler i Austbygde
på én dag slik at jeg kan gå rundt på
egenhånd. Rjukan er heller ikke stør-
re enn at jeg kan legge inn de ekstra
minuttene i gange for å komme meg
fra det ene til det andre. Og de
dagene jeg ikke skal noe ekstra, så
kan jeg kanskje fortsette å samkjøre
med mine kollegaer. Jeg vil at dette
skal skje også i fremtiden og jeg ten-
ker at vi alle må gjøre det lille vi kan
i forhold til miljøet. Vern om skaper-
verket springer ut av flere bibelvers.
Allerede på side to i Bibelen står
dette: ”Så tok Herren Gud
mannen og satte ham i Eden
til å dyrke og passe hagen.”
1.Mos 2,15 Jorda er ikke vår, den
er Guds. Vi får lov til å bruke jorda,
men vi har ikke fått lov til å bruke
den opp. Vi er forvaltere. Av forval-
tere forventes det at de tar vare på

det de har fått ansvar for, og at de
bruker det på en måte som er bære-
kraftig. ”Jorden og det som fyl-
ler den, verden og de som
bor i den, alt hører Herren
til.” Salme 24,1 Forurensning
dreper. Luft og drikkevann skitnes
til. Mennesker lider og dør. Plante-
og dyrearter dør ut. Forskere over
hele kloden slår alarm. Jorda har
feber! Avlinger vil svikte.
Verdenshavene vil trolig stige og ta
hjem og åkre fra millioner av men-
nesker. Millioner av liv står på spill.
Voksne og barn… Klarer vi å ta det
innover oss? ”Du skal ikke slå i
hjel” (5. bud).
Når vi bruker opp ressursene på
jorda i hurtigtogsfart for å øke vår
velstand, stjeler vi fra de fattige. Vi
stjeler fra den rikdommen som er
gitt oss til rettferdig fordeling. Vi
stjeler også fra våre etterkommere.
Hva vil de si om oss, barnebarna,
når de blir pensjonister? Hva vil de
si om oss i kommende slekter og
senere hundreår? ”Du skal ikke
stjele” (7. bud) Tilslutt: Hele
denne salmen sprudler av glede og
takknemlighet over Herrens skaper-
verk: ”Lov Herren, min sjel!
Stor er du, Herre, min Gud…
Du lar kilder velle fram i
dalene, og bekker renner
mellom fjellene.” Salme 104.

Vern om skaperverket

Diakonspalten Silje
Sjøtveit,
diakon
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Byggmester
Magne Olesrud

tlf. 97 11 05 11
3650 Tinn Austbygd

Bunadssølv fra nettbutikk www.sando.no

Mer enn
bare
merkevarer

SOLARIUM - SAUNA - HYTTER - CAMPING - MINIGOLF

Håndverkertjenester/
Vaktmestertjenester

Andreas Birkeland

Mobil 4646 5174
post@handverkar.no

handverkar.no

Baguettés, rundstykker, kaker
og kaffe nytes i vårt konditori

Storgt 21A - Tlf 35 09 01 27 - www.konditoriet.net

Alltid ferske bakevarer -
hos byens eneste konditori

Ensomheten tar ikke ferie.

GI EN SAMTALE TIL EN 
SOM TRENGER DET.

Send sms ALLTID 4 til 2160 (150,-)
Kontonummer: 7011 05 20067

kirkens-sos.no/telemark
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Telefon 35 08 18 00
www.tinnbillag.no

Bygg - jernvare - kjøkkenutstyr - gaver - garn
Spar-supermarked med egen ferskvaredisk

Skal du:
Bygge nytt - reparere -

Bytte vinduer - Pusse opp -
Bygge på - Bygge lite eller stort -

Kort sagt - vi tar alle typer oppdrag

Olaisen
Transport
Maskindrift og
Kranbiler

Geir 41 41 60 04
35 09 82 17

«lokalkunnskap – til det beste for våre kunder»

tlf. 35 08 08 00                                 post@tinnbank.no
www.tinnbank.no

Opnigstider biblioteka i Tinn
RJUKAN BIBLIOTEK

Mån-tors 10:00-18:00
Fredag 10:00-15:00
Laurdag 10:00-13:00

(gjeld 1. sept. til 31. mai)
ATRÅ BIBLIOTEKFILIAL

Tysdag 17:00-20:00
HOVIN BIBLIOTEKFILIAL

Torsdag 17:00-19:00
Filialane er stengde i skuleferiane!

Atrå Handelslag
www.atra-handelslag.no

Sam Eydesgt 67
3660 Rjukan

Telefon 35 08 21 88

www.parkhotell-rjukan.no

Visste du at 
menighetsrådene i Rjukan og Tinn er samlet i et menighetsblad!

Dette betyr at Kyrkjebod går til ALLE husstander i Tinn!

Vakttelefon 35 08 09 00 - Storgata 4 -3660 Rjukan
www.tinnenergi.no

- en trygg kontakt
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Formiddagstreff i kirken
Denne høsten har det vært formiddagstreff  både i Hovin, på Skirva, på bedehuset i Austbygde og i
Rjukan kirke. Her er noen bilder:

Allsang KAMERINA 
fredag 15. september høstsang

Formiddagstreff  - bedehuset i Austbygde 

Messehakel i Atrå kyrkje
Rundt om i kirkene i Tinn
henger det messehakler fra
ulike tidsperioder.
I Atrå kyrkje finnes en mes-
sehakel med hvit bunn i silke
og fargede broderier.
Opprinnelsen og dateringen
er ukjent, så hvis noen av
leserne vet noe mer om
denne, så er vi veldig interes-
sert i opplysninger.

Ut fra stilen er den vurdert å
være fra 1950-tallet, men et
gammelt stofflag tilsier at
den er fra slutten av 1800-
tallet. 

Soknerådet har vedtatt å få
denne messehakelen restau-
rert, da den var svært slitt.
Beret Olesrud har tatt på 
seg den store og krevende
oppgaven, og det er vi svært
takknemlige for.

Vi regner med å ta denne
særegne messehakelen i bruk
under messa på juledag i
Atrå kyrkje.

Kristin Fæhn
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Tinn kirkelige fellesråd
Prestar:                         Sokneprest Kristin Fæhn, mobil 922 62 383
                                         E-post: kristin.fehn@kirken.tinn.no
                                         Sokneprest Tone Anne Hvalen, tlf. 35 08 28 68, mobil 913 80 464
                                         E-post: tone.hvalen@kirken.tinn.no

Diakon:                        Silje Sjøtveit, tlf. 975 41 299 - E-post: silje.sjotveit@kirken.tinn.no

Menighetspedagogar:  Hannah Eline Jøines, mobil: 402 85 185, E-post: hannah.joines@kirken.tinn.no
                                         Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karinmsg@hotmail.com

Organistar:                   Doris Margaret Ek, mobil 953 07 763, E-post: doris.ek@kirken.tinn.no
                                         Gunnhildur Baldursdottir, mobil 458 11 916, 
                                         E-post: gunnhildur.baldursdottir@kirken.tinn.no

Kyrkjeverje:                 Leif  Kåre Mangen, tlf  35 08 28 61, mobil 900 63 025
                                         E-post: leif.mangen@kirken.tinn.no

Kyrkjegards-                Kirkegårdsleder Christian Skårdal, mobil 952 56 099, 
arbeidar:                      E-post: christian.skaardal@kirken.tinn.no
                                     Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
                                         E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
                                         Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no

Kyrkjetenarar:             Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489
                                         E-post: knut.hagen@kirken.tinn.no
                                         Øystein Busnes, tlf. 35 09 62 61, mobil 992 53 267
                                         Jørgen Eide Kittelsen, mobil 984 22 172, E-post: jorgen.eide@kirken.tinn.no

Klokkarar:                   Helga Johnsgård, tlf. 35 09 92 39, mobil 995 13 116
                                         Annette Fagerberg, mobil 95 23 88 17, E-post: annettefagerberg@gmail.com
                                         Karin Sørhagen Gaustad, mobil: 958 09 397, E-post: karin.sorhagen@kirken.tinn.no

Kontorfullmektig:        Gina Bjørkhaug, tlf  35 08 28 60, 
                                         E-post: gina.bjorkhaug@kirken.tinn.no

Tinn kirkelige              Randi Johanne Funderud, leder, tlf.412 34 327
fellesråd:                         Ragnhild Busnes, nestleder (kommunens representant), tlf. 948 20 154
                                         Grete Ingeborg Vestby
                                         Eli Sørli
                                         Vetle Sørhagen Gaustad
                                         Kristin Marie Fæhn (biskopens representant)

Tinn sokneråd:            Grete Ingeborg Vestby, Fossheimvn. 5, 3656 Atrå
                                         mobil 905 62 316 - E-post: g-vestby@online.no

Rjukan Menighetsråd:Eli Sørli, Skogveien 15, 3660 Rjukan
                                         Mobil 900 82 364. E-post: eli.sorli@tinn.kommune.no

Skirva Fjellkyrkje og Ungdomssenter:

                                     (Se Tinn sokneråd)

Tilsynsansvarleg:        Knut Rune Hagen, tlf. 35 09 87 65, mobil 957 77 489

www.kirken.tinn.no
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Returadresse:
Kyrkjebod
c/o Terje Paulsen
Bjønnefosslie 6
3656 Atrå

- Grunn- og fundamenteringsarbeid
- Vei, vann og avløpsanlegg
- Masseflytting og sprengning
- Prosjektering og totalentrepriser

ENTREPRENØRFORRETNING
MÅRVIK  3656 ATRÅ

TELEFON 35 08 17 00 FAX 35 09 72 80

Tidligere konfirmanter og ungdomsledere i kirken var
også i høst samlet på Frøystul fjellkyrkje fra lørdag 2. sep-
tember til søndag 3. september. Undervisning, leik, god
mat og gudstjenesteverksted er stikkord fra helgen.
Ungdommene deltok under gudstjenesten i Rjukan kirke
kl 19 søndag kveld.

Soul Children Gathering i Skien 

Helgen 25.-27. aug var Tinn Soul Children i Skien
sammen med alle de andre soul children korene i
Telemark. Det ble en helg spekket med korøvelser,
sang på Skien Torg (mer smak av festival) og konsert
i Nenset kirke. Ragnhild Hiis Ånestad var også der
sammen med ungdommer fra Oslo Soul Teens. Vi
deltok også på mosjonsløp der vi samlet inn penger
til Normisjons arbeid.

Lederkurs på Frøystul
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